De operibus misericordiæ spiritualibus.

**S**eptem fac opera pia: spiritualia dicta.  
Corrige peccantes: ac instrue pauca scientes.  
Consule nondoctis: exora pro tribulatis.  
Conforta moestos: porta patiens onerosos.  
Offensas sponte ledeni corde remitte.  
De eleemosyna qb<sup>9</sup> pdest: & quādo debet fieri,  
**S**i tibi multum: studeas dare multa frequenter.  
Si tibi sit modicum: da iuxta posse libenter.  
Si non sufficias dare: sittibi prompta voluntas.  
Si dare non poteris: saltē pro velle mereris.  
Tempus confirmat eleemosyna foedera firmat.

## FLORETI.

Christo consiliat: dantes a crīmīne seruat.  
Crimina mortificari: redimit: poenamq; relaxat.  
Gratos conseruat: miseris semper q; visitat.  
Omnia multiplicat bona: pro donantibus orat.  
Dæmonis expugnat fraudes: a morte q; saluat.  
Prodest defunctis: purganti carcere vincis.  
Hic cui das munus: fit vel videatur egenus.  
Res quam das propriasit: christus sit tibi causa.  
Dabona dñi tua sunt: q; a nunc data plus tibi psunt.  
Quam si prēberes: cum non retinere valeres.  
Erras si speres: quod plus te diligat hæres.  
Sub terra positum: quam tu te diligis ipsum.  
Descentia & ignorantia.

**M**ulta sciunt: & se bene scire relinquunt.  
Temet cognosce: dñm cognoscere posce.  
Tumelior stieres: si te prorsus bene scires.  
Quam si negligeres te cætera corde teneres.  
Discere ne cesses: si doctor maximus es.  
Nam per doctrinam poteris vitare ruinam.  
Non curans scire: merito quod scire tenetur.  
Si super hoc erret: non excusatus habetur.  
Præcipue regere: qui debet sibi docere.  
Est quasi vile pecus ignorans: & quasi cæcus.  
Cæcus ducens cæcum: facit ipsum sternere secum.

De consilio & experientia,

**O**mnia consilia tua sint in numine fixa.  
Non te præcipitas: si consilio domini stas.  
Consilio tracta maturo propria facia.  
Nam cito peccabis: quando nimis accelerabis.  
Consile maiores: prudentes & meliores,  
Vt non deficias: nec damnosus tibi stas.  
Consilium verum docet experientia rerum.  
Amplior in sensibus est experientia sensus.  
Si defendendo causam sumas vel agendo.  
Hoc fac consulte: nec consumas bona stulte.

De intellectu,

## LIBER.

**T**unc intellectus hominis constat bene reclus;  
Cum sup omne desuminet, ac intelligit ipsum,  
Ac recte credit & iussibus eius obedit.  
Cur intellectum teneas in numine fixum,  
Sæpe roges dominum: qui confert hoc tibi donum.  
Hunc non abscondas in terra, sed bene condas.  
Ut tibi donatum reddas domino geminatum,  
Si collauderis a christo: non reproberis.